
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  180  del   26.06.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE TURISTICA DEI
BORGHI D'ABRUZZO SU MAGAZINE DISTRIBUITO DAL QUOTIDIANO  "IL CENTRO
D'ABRUZZO"
CIG: Z062D74BBB  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto N. 09  del 21/05/2020, il Sindaco:

- Conferiva  alla  sottoscritta  la  Posizione  Organizzativa  relativamente  al  Servizio  6°  “Sociale  –
Pubblica Istruzione  –  Cultura”  e  del Servizio  2°   con le  funzioni di cui all' art.  107  e  Decreto
Legislativo  267/2000  e  alle  previsioni di cui alla  Delibera  G.M.  n.158  del  14/12/2018  con  le
attribuzioni in essa previste;

- Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267
del 2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- Che  con deliberazione n. 16  del  19/05/2020  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di
previsione 2020/2022 ed ha votato l' immediata esecutività dello stesso;

PREMESSO che con deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  15   in data  19/05/2020,  esecutiva  ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento  Unico  di Programmazione  (DUP) relativo  al  periodo
2020/2022;

RITENUTO  che l'  Assessorato  di riferimento,  per pubblicizzare i luoghi del  Comune di Cepagatti, 
ha  ritenuto  di  far  inserire  materiale  informativo  sul  territorio  comunale  nel  magazine  “Vacanze  in
Abruzzo” relativo ai  borghi della Regione,  distribuito con il quotidiano “Il Centro” che  rappresenta  il
quotidiano locale  con maggiore diffusione nella  Regione Abruzzo;

VISTO il preventivo dell' Agenzia Manzoni che cura la pubblicità del quotidiano Il Centro, acquisito al
prot. n. 12514 del 24.06.2020, il cui ammontare è di € 400,00 + iva per l' inserimento dell' informazione
sul territorio di Cepagatti nel Magazine “Vacanze in Abruzzo”;

CONSIDERATO che la suddetta pubblicazione  rappresenta, a fini turistici,  un importante  strumento
per la diffusione delle informazioni sui borghi d' Abruzzo;

CONSIDERATO,  altresì,  che  la  Legge  n.  145  del  30/12/2018  -  al  comma  130  prevede  che  le
Pubbliche  Amministrazioni,  per  affidamenti  inferiori  ad  euro  cinquemila,  possono  prescindere  dal

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 626 del 28/06/2020 - Pagina 1 di 3



Me.Pa. per operare affidamenti diretti;

RITENUTO di affidare all' Agenzia Manzoni la pubblicazione di materiale informativo-pubblicitario sul
territorio  di Cepagatti  da  inserire  sul  Magazine  “Vacanze in  Abruzzo”  distribuito  con  il  quotidiano
locale “Il Centro D' Abruzzo” al  costo di € 400,00 + iva; 

CONSIDERATO che il suddetto affidamento è stato effettuato al fine di richiamare visitatori e turisti 
sul territorio comunale , vista anche la mancanza di manifestazioni pubbliche ed  eventi vietati  a  causa
della pandemia in corso;

 VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

 VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
DETERMINA

1. CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
  
2. DI  AFFIDARE,  in  ottemperanza   all' indirizzo  espresso  dall'  Amministrazione,   all' Agenzia
Manzoni  la  realizzazione  di spazio  pubblicitario  sul  territorio  di  Cepagatti  da  inserire  nel  Magazine
“Vacanze in Abruzzo” che sarà  distribuito  con il quotidiano “Il Centro “,  al costo di € 400,00 + iva;

3.     DI IMPEGNARE  la somma di €  488,00   sul Capitolo di spesa n. 1046-8 del bilancio  
 finanziario – Gest. Competenza 2020;

4.     DI DICHIARARE, stante l' urgenza,  il presente atto immediatamente eseguibile.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  26/06/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 626 del 28/06/2020 - Pagina 2 di 3



N.  180  DEL 26.06.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

28/06/2020

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 626 del 28/06/2020 - Pagina 3 di 3




